
 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI ARNAD 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 
 
OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO E DEL VICE SINDACO.           
 
L’anno duemilaventidue, addì trentuno, del mese di maggio, alle ore venti e minuti trenta, nella solita 
sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco, con avvisi scritti, notificati a 
ciascun Consigliere si è riunito il  
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
In sessione STRAORDINARIA ed in SEDUTA pubblica di Prima CONVOCAZIONE  nelle seguenti 
persone: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
BERTOLIN Alexandre - Sindaco Sì 
FAVRE Stefano - Vice Sindaco Sì 
CHASSEUR VASER Augusto - Consigliere Sì 
JOLY Chantal - Consigliere Sì 
AMERIO Maykol - Consigliere Sì 
COSTABLOZ Yury - Consigliere Sì 
BERTOLIN Cinzia - Consigliere Sì 
DEPRE Aldo - Consigliere Sì 
DELPIANO Laurenzia - Consigliere Sì 
ROLLAND Jessica - Consigliere Sì 
MACHET Valentina - Consigliere Sì 
JANIN Enrica - Consigliere Sì 
JOLY Yannick - Consigliere Sì 
BONEL Simone - Consigliere Sì 
JOLY Ivo - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. STEVENIN Fabio  
 
Il Sig. BERTOLIN dott. Alexandre - Sindaco - assume la presidenza della riunione, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all’ordine del giorno l’oggetto suindicato. 



GIURAMENTO DEL SINDACO E DEL VICE SINDACO.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 27, comma 1, della Legge Regionale 07/12/1998, n° 54, il quale dispone: “Il Sindaco ed il 
Vicesindaco che assumono le proprie funzioni all’atto della proclamazione degli eletti, prestano 
giuramento, davanti al Consiglio comunale, nella seduta di insediamento, di osservare lealmente la 
Costituzione e lo Statuto speciale”; 
 
VISTO, altresì, lo Statuto comunale ed in particolare l’art. 17 “Giuramento del Sindaco e del 
Vicesindaco”; 
 
UDITO, quindi, il Sindaco – Sig. BERTOLIN Alexandre – pronunciare a voce alta ed intelligibile, la 
seguente formula di giuramento: 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione della Repubblica Italiana e lo Statuto della Regione 
Autonoma Valle d'Aosta, di adempiere i doveri della mia carica nell’interesse dell’Amministrazione e per 
il bene pubblico. 
Je jure d’observer loyalement la Constitution de la République italienne et le Statut de la Région 
Autonome de la Vallée d’Aoste, de remplir les devoirs de ma charge dans l’intérêt de l’Administration et 
pour le bien public.”; 
 
UDITO, quindi, il Vice Sindaco – Sig. FAVRE Stefano – pronunciare a voce alta ed intelligibile, la 
seguente formula di giuramento: 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione della Repubblica Italiana e lo Statuto della Regione 
Autonoma Valle d'Aosta, di adempiere i doveri della mia carica nell’interesse dell’Amministrazione e per 
il bene pubblico. 
Je jure d’observer loyalement la Constitution de la République italienne et le Statut de la Région 
Autonome de la Vallée d’Aoste, de remplir les devoirs de ma charge dans l’intérêt de l’Administration et 
pour le bien public.”; 
 
RITENUTO di dover prendere atto del giuramento di cui sopra; 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole di 
legittimità ai sensi dell’art. 49 bis della l.r. 07.12.1998, n. 54 e successive modificazioni; 
 
CON VOTI unanimi palesi 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI PRENDERE ATTO del giuramento prestato dal Sindaco e dal Vice Sindaco davanti al Consiglio 

comunale, ai sensi dell’art. 27, comma 1, della L.R. 07/12/1998, n. 54, nonché dell’art. 17 dello 
Statuto comunale. 

 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (BERTOLIN dott. Alexandre) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (STEVENIN Fabio) 

 
 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 03-giu-2022 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della l.r. 08.12.1998, 
n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 
 

 
Arnad, lì 03-giu-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (STEVENIN Fabio) 
  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione È ESECUTIVA  DAL 03-giu-2022, ai sensi dell’art. 52 ter, 
comma 1 della l.r. 08.12.1998, n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (STEVENIN Fabio) 
  

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale ad uso amministrativo.  
  
Arnad, lì 03-giu-2022  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 STEVENIN Fabio 

 


